
Imprensa Oficial

AEDIÇÃO Nº 1268 ANO XVII

PODER EXECUTIVO

do Município de Osasco

OSASCO, 16 DE AGOSTO DE 2016
DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

GABINETE DO PREFEITO 

DECRETO

SECRETARIA DE ASSUNTOS JURÍDICOS
DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS TÉCNICO – LEGISLATIVA

No Decreto nº 11.342, de 12 de agosto de 2016, publicado na Imprensa Oficial do Município de Osasco, no dia 12 
de agosto de 2016, edição nº 1267 – ANO XVII.

E R R A T A

Artigo 1º

 Onde se lê: 19. ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO
                    19.001 Recursos Sob Supervisão da Secretaria de Finanças
 
Leia-se: 19. SECRETARIA DE TRANSPORTES E DA MOBILIDADE URBANA
               

Osasco, 15 de agosto de 2016. 
  MANOEL FERNANDO MARQUES DA SILVA

- Diretor SAJ/DATL -



Imprensa Oficial do Município de OsascoPágina 2     Osasco, 16 de agosto de 2016          

DECRETA:

02. GABINETE DO PREFEITO
02.001. Chefia de Gabinete
02.001.04.122.0001.2.036 Gestão das Ações de Apoio Administrativo, de Manutenção e de Modernização Organizacional

3.3.90.30 Material de Consumo 01110 455 6.381,58                   
11. SECRETARIA DE SERVIÇOS E OBRAS
11.006. Departamento de Engenharia Elétrica
11.006.15.451.0021.2.048 Iluminação Pública

3.3.90.30 Material de Consumo 01100 455 1.000.000,00            
19. SECRETARIA DE TRASNPORTES E DA MOBILIDADE URBANA
19.005. Fundo Municipal de Trânsito
19.005.26.451.0025.2.062 Melhoria no Trânsito e Redução de Acidentes

3.3.90.39 Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica 01400 455 3.500.000,00            
TOTAL 4.506.381,58

02. GABINETE DO PREFEITO
02.010. Conselheiros Tutelares
02.010.08.243.0001.1.004 Aquisição de Veículos, Equipamentos e Instalações

4.4.90.52 Equipamentos e Material Permanente 01110 455 6.381,58                   
11. SECRETARIA DE SERVIÇOS E OBRAS
11.006. Departamento de Engenharia Elétrica
11.006.15.451.0021.2.048 Iluminação Pública

3.3.90.39 Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica 01100 455 1.000.000,00            
19. SECRETARIA DE TRASNPORTES E DA MOBILIDADE URBANA
19.005. Fundo Municipal de Trânsito
19.005.26.451.0025.2.031 Execução dos Sistemas de Fiscalização e Operações de Trânsito

3.3.90.39 Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica 01400 455 3.500.000,00            
TOTAL 4.506.381,58

                 Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Osasco,  16 de Agosto de 2.016.

DECRETO  N.º  11.343, de 16 de agosto de 2.016

                 "Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar ao orçamento vigente e dá outras providências." 

                 JORGE LAPAS, Prefeito do Município de Osasco,  usando das atribuições  que  lhe são conferidas por lei,

JORGE LAPAS

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento vigente, na importância de R$ 4.506.381,58 (Quatro Milhões,

Quinhentos e Seis Mil, Trezentos e Oitenta e Um Reais e Cinquenta e Oito Centavos), observando-se as classificações Institucional, Econômica e

Funcional-Programática, conforme segue:

Art. 2º - O Crédito Adicional Suplementar de que trata o artigo anterior será coberto com recursos de acordo com o artigo 43, § 1º,
Inciso III, da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1.964,  conforme abaixo:

Prefeito

EXPEDIENTE - Órgão Oficial criado pelo Decreto nº 8.607, de 04 de março de 1998 - Editado pela Secretaria de Comunicação Social da Prefeitura de Osasco - 
Av. Bussocaba, 300 - CEP 06023-901 - Fone 3652 9520 - Secretário: Oscar Buturi - Jornalista Responsável: Samuel Mendes Sanches.

IMPRESSO EM OFICINAS PRÓPRIAS - e-mail: imprensa@osasco.sp.gov.br site: www.osasco.sp.gov.br



Imprensa Oficial do Município de Osasco                Página 3Osasco, 16 de agosto de 2016     

DECRETA:

13. SECRETARIA DE HABITAÇÃO E DESENVOLVIMENTO URBANO
13.004. Departamento de Trabalho Social
13.004.16.482.0041.2.047 Gestão do Bolsa Aluguel

3.3.90.48 Outros Auxílios Financeiros a Pessoa Física 01110 615 3.370.000,00            
TOTAL 3.370.000,00

13. SECRETARIA DE HABITAÇÃO E DESENVOLVIMENTO URBANO
13.003. Departamento de Projetos e Obras
13.003.16.482.0041.2.071 Urbanização e Regularização de Favelas e Loteamentos Irregulares

4.4.90.51 Obras e Instalações 01110 621 3.370.000,00            
TOTAL 3.370.000,00

                 Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Osasco,  16  de Agosto de 2.016.

Prefeito

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento vigente, na importância de R$ 3.370.000,00 (Três Milhões,

Trezentos e Setenta Mil Reais), observando-se as classificações Institucional, Econômica e Funcional-Programática, conforme segue:

Art. 2º - O Crédito Adicional Suplementar de que trata o artigo anterior será coberto com recursos de acordo com o artigo 43, § 1º,
Inciso III, da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1.964,  conforme abaixo:

DECRETO  N.º 11.344, de 16 de agosto de 2.016

                 "Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar ao orçamento vigente e dá outras providências." 

                 JORGE LAPAS, Prefeito do Município de Osasco,  usando das atribuições  que  lhe são conferidas por lei,

JORGE LAPAS



Imprensa Oficial do Município de OsascoPágina 4     Osasco, 16 de agosto de 2016          

ATOS DO 
PREFEITO

RESUMO DAS 
PORTARIAS
16/08/2016

JORGE LAPAS, Prefeito do Município 
de Osasco, usando das atribuições 
que lhe são conferidas por Lei; 

RESOLVE:

EXONERAR/NOMEAR:

PORTARIA Nº 1548/16 - EXONERAR 
o (a) Senhor (a) ANA MARIA ALMEIDA 
ARAÚJO, do cargo em comissão de 
GESTOR DO NÚCLEO DE GESTÃO 
FINANCEIRA, da Secretaria de Saúde 
na data de 04/07/2016. NOMEÁ-LO 
(A) nos termos do artigo 20, II, da Lei 
Municipal Nº 836, de 17 de abril de 
1969 e suas posteriores alterações, 
para exercer o cargo de DIRETOR 
DO DEPARTAMENTO DE GESTÃO 
E CONTROLE, junto à Secretaria de 
Saúde a partir de 05/07/2016. Esta 
portaria entra em vigor a partir da 
data de sua publicação, revogadas 
as disposições em contrário. 

NOMEAR:

PORTARIA Nº 1546/16 - NOMEAR 
nos termos do artigo 20, II, da Lei 
Municipal Nº 836, de 17 de abril de 
1969 e suas posteriores alterações, 
o (a) Senhor (a) DANIELA MORBI 
COSTA, RG. 24.780.107-0, para 
exercer o cargo em comissão de 
COORDENADOR PEDAGÓGICO III, 
DO CEU JOSÉ SARAMAGO, da (do) 
Secretaria de Educação. Esta Portaria 
entra em vigor na data de sua publica-
ção, retroagindo seus efeitos a 09 de 
Agosto do ano em curso, revogadas 
as disposições em contrário.
 
PORTARIA Nº 1549/16 - NOMEAR 
nos termos do artigo 20, II, da Lei 
Municipal Nº 836, de 17 de abril de 
1969 e suas posteriores alterações, 
o (a) Senhor (a) SAMUEL EDUARDO 
G. BEZERRA, RG. 27.386.984-x, 
para exercer o cargo em comissão de 
GESTOR DO NÚCLEO DE GESTÃO 
FINANCEIRA, da (do) Secretaria de 
Saúde. Esta Portaria entra em vigor 
na data de sua publicação, retroagin-
do seus efeitos a 16 de Julho do ano 
em curso, revogadas as disposições 
em contrário.

PORTARIA Nº 1558/16 - NOMEAR 
nos termos do artigo 20, II, da Lei 
Municipal Nº 836, de 17 de abril de 
1969 e suas posteriores alterações, 
o (a) Senhor (a) ANA CELINA NO-

CENTINI NERI, RG. 8.035.412-9, 
para exercer o cargo em comissão de 
COORDENADOR DE PROGRAMA, 
da (do) Gabinete do Prefeito. Esta 
Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições 
em contrário.
 
PORTARIA Nº 1559/16 - NOMEAR 
nos termos do artigo 20, II, da Lei 
Municipal Nº 836, de 17 de abril de 
1969 e suas posteriores alterações, o 
(a) Senhor (a) RODOLFO AUGUSTO 
ANDRADE, RG. 42.670.283-9, para 
exercer o cargo em comissão de 
CHEFE DA DIVISÃO DE GESTÃO 
MOBILIÁRIA, da (do) Secretaria de 
Administração. Esta Portaria entra 
em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a 16 de Julho 
do ano em curso, revogadas as dispo-
sições em contrário.
 
PORTARIA Nº 1561/16 - NOMEAR 
nos termos do artigo 20, II, da Lei 
Municipal Nº 836, de 17 de abril de 
1969 e suas posteriores alterações, o 
(a) Senhor (a) KLEBER RIBEIRO PE-
REIRA, RG. 4.213.413, para exercer 
o cargo em comissão de ASSESSOR 
DE DIRETOR DO DEPARTAMENTO 
MUNICIPAL DE TRANSITO, da (do) 
Secretaria de Transportes e da Mobi-
lidade Urbana. Esta Portaria entra em 
vigor na data de sua publicação, re-
vogadas as disposições em contrário.

EXONERAR:
 
PORTARIA Nº 1540/16 - EXONERAR, 
A PEDIDO, GERMANO FERNANDES 
DAVID JUNIOR, matrícula 128.420 
do cargo de provimento efetivo de 
ATENDENTE - da Secretaria de Saú-
de. Esta Portaria entra em vigor na 
data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 05 de Agosto do ano 
em curso, revogadas as disposições 
em contrário.
 
PORTARIA Nº 1541/16 - EXONERAR, 
A PEDIDO, DEBORA MARIA DE 
SOUSA, matrícula 183.838 do cargo 
de provimento efetivo de TÉCNICO 
DE ENFERMAGEM - da Secretaria de 
Saúde. Esta Portaria entra em vigor na 
data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 14 de Julho do ano em 
curso, revogadas as disposições em 
contrário.
 
PORTARIA Nº 1542/16 - EXONERAR, 
A PEDIDO, CARLOS ADOLFO BUZÓ 
DEL PUERTO, matrícula 99.570 
do cargo de provimento efetivo de 
MÉDICO INTENSIVISTA PLANTO-
NISTA - da Secretaria de Saúde. Esta 
Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a 
03 de Agosto do ano em curso, revo-

gadas as disposições em contrário.
 
PORTARIA Nº 1543/16 - EXONE-
RAR, A PEDIDO, ELAINE CRISTINA 
BENTO DE BARROS, do cargo 
em comissão de COORDENADOR 
PEDAGÓGICO III, DA EMEF ÉLIO 
APARECIDO DA SILVA - da Secreta-
ria de Educação. Esta Portaria entra 
em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a 25 de Julho 
do ano em curso, revogadas as dispo-
sições em contrário.
 
PORTARIA Nº 1545/16 - EXONERAR, 
A PEDIDO, ADRIANE PEREIRA 
TORRES, do cargo em comissão de 
COORDENADOR PEDAGÓGICO 
III, DO CEU JOSÉ SARAMAGO - da 
Secretaria de Educação. Esta Portaria 
entra em vigor na data de sua publica-
ção, retroagindo seus efeitos a 08 de 
Agosto do ano em curso, revogadas 
as disposições em contrário.
 
PORTARIA Nº 1550/16 - EXONERAR, 
A PEDIDO, JOSÉ CARLOS DOS 
SANTOS, do cargo em comissão de 
SECRETÁRIO ADJUNTO - da Secre-
taria de Administração. Esta Portaria 
entra em vigor na data de sua publica-
ção, retroagindo seus efeitos a 15 de 
Agosto do ano em curso, revogadas 
as disposições em contrário.
 
PORTARIA Nº 1551/16 - EXONERAR, 
A PEDIDO, SEBASTIÃO GIMENEZ 
GERONIMO, do cargo em comissão 
de GESTOR DO NÚCLEO DE EXPE-
DIENTE E APOIO DE PESSOAL - da 
Secretaria de Comunicação Social. 
Esta Portaria entra em vigor na data 
de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.
 
PORTARIA Nº 1552/16 - EXONERAR, 
A PEDIDO, JAILSON DE SOUZA 
SANTOS, do cargo em comissão de 
GESTOR DO NÚCLEO DE ACOM-
PANHAMENTO DE EVENTOS - da 
Secretaria de Comunicação Social. 
Esta Portaria entra em vigor na data 
de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.
 
PORTARIA Nº 1553/16 - EXONERAR, 
CARLOS ALBETO MASSARO, do 
cargo em comissão de COORDENA-
DOR DE PROGRAMA - da Gabinete 
do Prefeito. Esta Portaria entra em 
vigor na data de sua publicação, re-
vogadas as disposições em contrário.

PORTARIA Nº 1554/16 - EXONERAR, 
ELISANGELA APARECIDA ZIVIANI 
DA CONCEIÇÃO, do cargo de GES-
TOR DO NÚCLEO DE FUTEBOL 
DE VÁRZEA - ZONA NORTE - da 
Secretaria de Esportes, Recreação e 
Lazer. Esta Portaria entra em vigor na 
data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário.
 
PORTARIA Nº 1555/16 - EXONERAR, 
A PEDIDO, ROBISON APARECIDO 
BIAZOTI, do cargo em comissão de 
GESTR DO NÚCLEO DE EXPE-
DIENTE E APOIO DE PESSOAL - da 
Secretaria de Relações Institucionais. 
Esta Portaria entra em vigor na data 
de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 15 de Agosto do ano em 
curso, revogadas as disposições em 
contrário.
 
PORTARIA Nº 1556/16 - EXONERAR, 
CLEDISON DE NOVAES OLIVEIRA, 
do cargo em comissão de CHEFE DA 
DIVISÃO DE EDUCAÇÃO AMBIEN-
TAL - da Secretaria de Meio Ambiente. 
Esta Portaria entra em vigor na data 
de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 15 de Agosto do ano em 
curso, revogadas as disposições em 
contrário.
 
PORTARIA Nº 1557/16 - EXONERAR, 
A PEDIDO, ANTONIO CARLOS NERI, 
do cargo em comissão de COORDE-
NADOR DE PROGRAMA - da Gabi-
nete do Prefeito. Esta Portaria entra 
em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a 15 de 
Agosto do ano em curso, revogadas 
as disposições em contrário.
 
PORTARIA Nº 1560/16 - EXONERAR, 
NEIDE ALVES DO NASCIMENTO, do 
cargo em comissão de ASSESSOR 
DO DIRETOR DO DEPARTAMENTO 
MUNICIPAL DE TRÂNSITO - da 
Secretaria de Transportes e da Mo-
bilidade Urbana. Esta Portaria entra 
em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a 15 de 
Agosto do ano em curso, revogadas 
as disposições em contrário.

OUTROS:

PORTARIA Nº 1544 / 2016 - Tornar 
Nula a portaria 1409/16, publicada 
em 22 de julho do ano em curso. Esta 
Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições 
em contrário.

PORTARIA Nº 1547 / 2016 - Tornar 
Nula a portaria 1303/16, publicada 
em 08 de julho  do ano em curso. Esta 
Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições 
em contrário.

RETIFICAÇÕES:

Na portaria 1312/16, publicada em 
08 de julho do ano em curso, leia-se: 
“GESTOR DO NÚCLEO DE EXPE-
DIENTE E APOIO DE LICITAÇÕES .’’



Imprensa Oficial do Município de Osasco                Página 5Osasco, 16 de agosto de 2016     

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº 002/2014
EDITAL DE CONVOCAÇÃO -  PROCEDIMENTO 

COMUM - CONCURSO PÚBLICO/EDITAL - DECISÃO/
MANDADO

PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL - PDI I 
PROCESSO DIGITAL Nº 1017889-40.2016.8.26.0405
MANDADO Nº 405.2016/037634-8
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 19.343/2016

Em cumprimento a determinação judicial expedida pelo Tribunal de Justiça do 
Estado de São Paulo -  Comarca de Osasco - Foro de Osasco - 2ª Vara da 
Fazenda Pública - PROCEDIMENTO COMUM - CONCURSO PÚBLICO/EDITAL 
- DECISÃO/MANDADO - PROCESSO DIGITAL Nº 1017889-40.2016.8.26.0405 -
MANDADO Nº 405.2016/037634-8,   fica convocada para a realização de atri-
buição de aulas, exame médico pré-admissional e entrega de documentos,  de 
acordo com a publicação na Imprensa Oficial do Município de Osasco – IOMO 
nº 1095, de 23/12/2014, no cargo, quantidades e condições abaixo especificadas
a candidata: LUANA CHICAN CUNHA, classificada em 476º lugar, para o cargo 
de provimento efetivo de  Professor de Desenvolvimento Infantil I - PDI I -  a 
qual deverá fazer a atribuição de aulas na Secretaria de Educação, sito à Rua 
Eclísio Viviane, nº 126 – Centro - Osasco/SP., conforme segue:

-PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL I - PDI I 

CANDIDATO(A): LUANA CHICAN CUNHA  - CLASSIFICAÇÃO: 476º

CRONOGRAMA DE ATRIBUIÇÃO DE AULAS:

DIA 19/08/2016 ás 09:00 horas

A candidata deverá comparecer no Departamento de Administração de Recursos 
Humanos – DARH, sito a Rua Eclísio Viviani nº 109 -  Jardim Bussocaba - Osas-
co/SP., onde será submetida a exame médico pré-admissional e apresentação 
de toda documentação comprobatória, para o exercício do cargo, conforme 
Capítulo 3, Capítulo  13 e Anexo II.

PARA A REALIZAÇÃO DE EXAME MÉDICO PRÉ-ADMISSIONAL, SERÁ 
OBRIGATÓRIO A APRESENTAÇÃO DE TODA A DOCUMENTAÇÃO COM-
PROBATÓRIA PARA O EXERCÍCIO DO CARGO.

Sendo considerada apta, deverá apresentar-se munida dos documentos 
mencionados no Capítulo 3,  Capitulo 13 e Anexo II  do Edital de Abertura e 
Regulamento do Concurso. Se inapta será eliminada do certame , conforme 
previsto no Capítulo 3, item 3.3, alínea "j" e "m", do Edital de Abertura e Regu-
lamento do Concurso.

CRONOGRAMA DE EXAME MÉDICO E ENTREGA DE DOCUMENTOS:

-PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL I - PDI I 

CANDIDATO(A): LUANA CHICAN CUNHA  - CLASSIFICAÇÃO: 476

Exame Médico pré-admissional:DIA 19/08/2016 às  10:00h 
Entrega de Documentos:       DIA 19/08/2016 das 10:30 às 11:30h 

RELAÇÃO DE DOCUMENTOS A SEREM APRESENTADOS
(Cópia simples acompanhada dos originais)

> 02 fotos 2X2 recentes;
> RG. – Cédula de identidade;
> CPF;
> PIS / PASEP ou Pesquisa Cadastral fornecida pela Caixa Econômica Fede-
ral – CEF;
> Titulo de Eleitor;
> Certidão de Quitação Eleitoral, emitida pelo Tribunal Regional Eleitoral - TRE 
ou via Internet;
> Certificado de Reservista ou  Carta Patente que comprove  estar em dia com 
o Serviço Militar (até 45 anos);
> Comprovante de endereço (conta de luz, água ou telefone);
> Certidão de Nascimento se solteiro, Certidão de Casamento, ou Escritura 
Pública de União Estável; SE VIÚVO, Certidão de Óbito; SE DIVORCIADO, 

Certidão de Casamento com a averbação;
> Certidão de Nascimento dos filhos menores de 18 anos;
> Caderneta de Vacinação dos filhos menores de 10 anos;
> Cópia da Declaração de Bens encaminhada à Receita Federal, relativa ao 
último exercício fiscal.
> Número de Conta Corrente no BANCO BRADESCO em qualquer agência 
(Se tiver apresentar extrato bancário);
> Certidão / Declaração de Acúmulo de um ou mais cargos, mencionando o 
cargo / emprego / função pública, jornada semanal, vencimentos e jornada de 
trabalho; (Se for plantão, mencionar se é par ou ímpar);
> Atestado de Antecedentes da Polícia Federal e Estadual expedidas, no má-
ximo, há 30(trinta) dias, respeitando o prazo de validade descrito na própria 
Certidão quando houver;
> apresentar certidões dos setores de distribuição dos fóruns criminais das Jus-
tiças Federal e Estadual, expedidas, no máximo, há 30 (trinta) dias, respeitado 
o prazo de validade descrito na própria certidão, quando houver;
> Os candidatos que constam na Lista Especial - Candidatos com Deficiência 
- deverão comparecer à perícia médica munidos de laudo médico, emitido até 
30 (trinta)
dias antes da realização da referida perícia, que ateste a espécie, o grau ou 
o nível de deficiência, com expressa referência ao código correspondente da 
Classificação Internacional de Doenças – CID, conforme
especificado no Decreto Federal nº 3.298/99 e suas alterações, bem como a 
provável causa da deficiência.	
> Registro no Conselho Regional da categoria profissional, quando for o caso.
> Documento de Escolaridade:(Diploma devidamente reconhecido pelo Minis-
tério da Educação ou Certificado de Conclusão com Histórico Escolar, onde 
conste a  data de Colação de Grau)

>SE APOSENTADO: Certidão/Declaração expedida pelo órgão competente, 
mencionando o tipo de aposentadoria, cargo e provento.

REQUISITO DE ESCOLARIDADE E DO CARGO:

-PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL I: Habilitação para o magis-
tério em curso de Nível Médio completo, com certificado fornecido por instituição 
de ensino reconhecida pelo MEC, na modalidade Normal.

Osasco, 16 de agosto de 2016.
MARCIZE GARCIA

Secretária de Administração em Exercício

PROCESSO SELETIVO Nº 040/2016
EDITAL DA 3ª CONVOCAÇÃO PARA ENTREVISTA E 

PROCESSO DE CONTRATAÇÃO

De ordem do Exmo. Prefeito do Município de Osasco, Sr.Jorge Lapas, e da Co-
missão especialmente constituída por meio da Portaria nº 1192/15, CONVOCA os  
candidatos  classificados no processo seletivo para provimento do emprego 
abaixo relacionado,com base no processo administrativo nº 018188/16, a 
comparecer munido de um documento com foto, 
para realização de entrevista técnica, de caráter eliminatório, conforme abaixo:

1.CRONOGRAMA DE APRESENTAÇÃO PARA ENTREVISTA TÉCNICA

EMPREGO: Médico Intensivista Plantonista

CLASSIFICAÇÃO: 15º ao 21º
DATA    : 19/08/2016
HORÁRIO : 09:00 às 11:00 h

Local para a realização das entrevistas:

Hospital e Maternidade Amador Aguiar – Dr. Ivan
Avenida Getúlio Vargas nº 1260 – Jd. Piratininga - Osasco

1a. Cronograma de Apresentação para Exame Médico e Entrega de Docu-
mentos:

EMPREGO: Médico Intensivista Plantonista

CLASSIFICAÇÃO: 15º ao 21º
DATA    : 22/08/2016
HORÁRIO : 09:00 h



Imprensa Oficial do Município de OsascoPágina 6     Osasco, 16 de agosto de 2016          

2.A ausência do Candidato implicará automaticamente na sua desclassificação.

3. Nessa fase não cabe recurso.

4. Após a entrevista técnica O candidato APROVADO, deverá comparecer 
no Departamento de Administração de Pessoal e Recursos Humanos – DAP/
DARH, sito 
a Rua Eclisio Viviane, 109 – Vila Osasco – Osasco, munido de toda documen-
tação comprobatória prevista em edital  e será  encaminhado para exame 
médico pré-admissional para o exercício do emprego.
 
RELAÇÃO DE DOCUMENTOS A SEREM APRESENTADOS (Original e cópia 
simples):

a) 02 (duas) fotos  2x2;
b) Cédula de Identidade (RG); 
c) Cadastro de Pessoa Física (CPF);
d) Título de Eleitor  e  Quitação eleitoral; 
e) Cartão do PIS/PASEP ou Pesquisa Cadastral expedida pela Caixa Econô-
mica Federal;
f) Comprovante de Escolaridade:
   -Diploma ou certificado de conclusão com Histórico Escolar;
   -Documento relativo a Especialização, quando for o caso;
g) Carteira de Trabalho e Previdência Social Profissional, 
   - da página com foto;
   - da qualificação civil;
h) Comprovante de endereço: conta de luz, água ou telefone (recente);
i) Certidão de Nascimento ou Certidão de Casamento. Se viúvo, apresentar a 
Certidão de Óbito e se divorciado, apresentar certidão de Averbação; 
j) Certificado de Reservista e/ou Carta Patente. Idade até 45 anos;  
k) Se aposentado, apresentar Certidão expedida pelo órgão competente, indi-
cando o tipo de aposentadoria. 
l) Registro no Conselho Regional da categoria profissional,com jurisdição no 
Estado de São Paulo (quando for o caso);
m) Rg ou certidão de nascimento dos filhos menores de 18 anos;
n) carteira de vacinação dos filhos que tiverem até 10 anos;
o) Comprovante de conta corrente no Bradesco (para o candidato que não pos-
suir conta, será entregue pela administração uma carta para abertura da mesma);
 
E, para que chegue ao conhecimento de todos, é expedido o presente Edital.

Osasco, 16 de Agosto de 2016.
Luciene Aparecida de Oliveira

Comissão do Processo Seletivo

DEPARTAMENTO CENTRAL DE 
LICITAÇÕES E COMPRAS

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO Nº. 16846/2016

NOTA DE EMPENHO nº. 16660/2016
CV: 015.DCLC.012.2016-02
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO–SEREL
CONTRATADA: LUIZ ROBERTO RIBEIRO JÚNIOR - EPP
CNPJ: 22.938.984/0001-99
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONFECÇÃO 
DE UNIFORMES PERSONALIZADOS DE CICLISMO PARA EVENTO DO RE-
VEZAMENTO DA TOCHA OLÍMPICA NA CIDADE DE OSASCO
ASSINATURA: 20/07/2016
VALOR: R$ 10.270,00 (DEZ MIL DUZENTOS E SETENTA REAIS)
PRAZO: CONFORME PROGRAMAÇÃO DA SECRETARIA

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO Nº. 012065/2016

NOTA DE EMPENHO nº.  17092/17094/2016
CV nº. 052. DCLC. 009.2016.02
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO– SS
CONTRATADA: A. C.I INFORMATICA LTDA - EPP
CNPJ: 66.097.668/0001-07
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECI-
MENTO DE APARELHOS DE HEADSET (FONE OPERADOR)
ASSINATURA: 11/08/2016
VALOR: R$ 18.758,30 (DEZOITO MIL SETECENTOS E CINQUENTA E OITO 
REAIS E TRINTA CENTAVOS). 

PRAZO: 10 DIAS

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 048/2016
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 070/2015
PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2015
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 02.514/2015 e 14.887/2016
CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Osasco – Secretaria de Serviços 
e Obras.
CONTRATADA: SOEBE CONSTRUÇÃO E PAVIMENTAÇÃO S/A.
OBJETO: Prestação de Serviços de Reciclagem de Material Proveniente de 
Resíduo Sólido da Construção Civil e/ou aqueles dos Serviços de Fresagem de 
Pavimento Asfáltico, sem Britagem, e Aplicação na Conservação e Manutenção 
de Vias Públicas e Serviços Complementares – RECAPEAMENTO ASFÁLTICO 
EM 02 RUAS NA CIDADE DE OSASCO/SP.
VALOR: R$ 448.336,25 (Quatrocentos e quarenta e oito mil trezentos e trinta e 
seis reais e vinte e cinco centavos).

CONTRATO Nº 049/2016
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 070/2015
PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2015
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 02.514/2015 e 17.024/2016
CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Osasco – Secretaria de Serviços 
e Obras.
CONTRATADA: SOEBE CONSTRUÇÃO E PAVIMENTAÇÃO S/A.
OBJETO: Prestação de Serviços de Reciclagem de Material Proveniente de 
Resíduo Sólido da Construção Civil e/ou aqueles dos Serviços de Fresagem de 
Pavimento Asfáltico, sem Britagem, e Aplicação na Conservação e Manutenção 
de Vias Públicas e Serviços Complementares – RECAPEAMENTO ASFÁLTICO 
EM DIVERSAS RUAS NA CIDADE DE OSASCO/SP.
VALOR: R$ 1.016.420,97 (Um milhão dezesseis mil quatrocentos e vinte reais 
e noventa e sete centavos).

CONTRATO Nº 050/2016
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 070/2015
PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2015
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 02.514/2015 e 17.026/2016
CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Osasco – Secretaria de Serviços 
e Obras.
CONTRATADA: SOEBE CONSTRUÇÃO E PAVIMENTAÇÃO S/A.
OBJETO: Prestação de Serviços de Reciclagem de Material Proveniente de 
Resíduo Sólido da Construção Civil e/ou aqueles dos Serviços de Fresagem de 
Pavimento Asfáltico, sem Britagem, e Aplicação na Conservação e Manutenção 
de Vias Públicas e Serviços Complementares – RECAPEAMENTO ASFÁLTICO 
NA AVENIDA DR MAURO LINDEMBERG MONTEIRO - OSASCO/SP.
VALOR: R$ 299.405,51 (Duzentos e noventa e nove mil quatrocentos e cinco 
reais e cinquenta e um centavos).

CONTRATO Nº 051/2016
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 070/2015
PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2015
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 02.514/2015 e 18.257/2016
CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Osasco – Secretaria de Serviços 
e Obras.
CONTRATADA: SOEBE CONSTRUÇÃO E PAVIMENTAÇÃO S/A.
OBJETO: Prestação de Serviços de Reciclagem de Material Proveniente de 
Resíduo Sólido da Construção Civil e/ou aqueles dos Serviços de Fresagem de 
Pavimento Asfáltico, sem Britagem, e Aplicação na Conservação e Manutenção 
de Vias Públicas e Serviços Complementares – RECAPEAMENTO ASFÁLTICO 
EM 07 RUAS NA CIDADE DE OSASCO/SP.
VALOR: R$ 876.358,68 (Oitocentos e setenta e seis mil trezentos e cinquenta 
e oito reais e sessenta e oito centavos).

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 046/2016

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 065/2015
PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2015
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 08.732/2015 e 10.913/2014
CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Osasco – Secretaria de Adminis-
tração.
CONTRATADA: EEC ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA.
OBJETO: Prestação de Serviços de Baixa Complexidade para Reparo, Ma-
nutenção e Conservação em Próprios Públicos Municipais – SERVIÇOS DE 
MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO PREDIAL NO JUÍZO DA 276ª ZONA 
ELEITORAL – COMARCA OSASCO.
VALOR: R$ 52.363,77 (Cinquenta e dois mil trezentos e sessenta e três reais 
e setenta e sete centavos).



Imprensa Oficial do Município de Osasco                Página 7Osasco, 16 de agosto de 2016     

SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE

DESPACHO DO SECRETÁRIO:

Processo Administrativo nº 017847/2016

Interessado: Condomínio Residencial Flamboyant
DEFERIDO



Imprensa Oficial do Município de OsascoPágina 8     Osasco, 16 de agosto de 2016          

PORTARIA INTERNA N.º 010/16

"Dispõe sobre Protocolo para solicitação de fraldas descartáveis na Atenção Básica"

Sr. JÚLIO REZENDE LOPES, Secretário de Saúde em exercício, usando das atribuições que 
lhe são conferidas por Lei;

R E S O L V E:

1.Aprovar o Protocolo para solicitação de fraldas na Atenção Básica, conforme anexo elaborado 
pelo Serviço Social;

2.Esta portaria entra em vigor, na data de sua publicação.

Osasco, 12 de agosto de 2016.
JÚLIO REZENDE LOPES

Secretário de Saúde em exercício

SECRETARIA DE SAÚDE



Imprensa Oficial do Município de Osasco                Página 9Osasco, 16 de agosto de 2016     

 

 
 
 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO 
Secretaria de Saúde 

Coordenação do Serviço Social  
Avenida João Batista, 480 – Centro - Osasco 

3699.8931 – 3699.8977 – 3699.8987 

 
PROTOCOLO SOLICITAÇÃO DE FRALDAS NA ATENÇÃO BÁSICA 

 
            O critério para fornecimento de fraldas pela Secretaria de Saúde da Prefeitura do Município de 

Osasco está vinculado ao diagnóstico médico que comprove incapacidade de controle de 
esfíncteres, somente aos munícipes cadastrados nas UBS. 

            O fornecimento das fraldas descartáveis somente será feito para munícipes com diagnóstico 

compatível conforme a relação abaixo: 

C 18.0 -    Neoplasia Maligna do Cólon 

F 00 - G-30   Demência na Doença de Alzheimer 

F 01 -     Demência Vascular 

F 02.3 -  G-20 - Demência na Doença de Parkinson 

F 72 -         Retardo Mental Grave 

G 80 -       Paralisia Cerebral Infantil 

G 82 -        Paraplegia e tetraplegia 

G 93.1 -     Lesão encefálica anóxica, não especificado como hemorrágico ou isquêmico 

I 61 -          Hemorragia intracerebral 

I 64 -          AVC - não especificado como hemorrágico ou isquêmico 

K 59.2 -     Colon Neurogênico 

N 31 -         Bexiga Neuropática não inibida 

N 31.1 -      Bexiga Neuropática reflexa 

N 39.4 -  R 32  Outras incontinências urinárias 

Q 05.2 -     Espinha Bífida lombossacra com hidrocefalia 

Q 05.3 -      Espinha Bífida sacra com hidrocefalia 

T 90.5 -      Seqüela de traumatismo intracraniano 

T 91.1 -    Seqüela de fratura de coluna vertebral 
 



Imprensa Oficial do Município de OsascoPágina 10     Osasco, 16 de agosto de 2016          

 

 
 
 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO 
Secretaria de Saúde 

Coordenação do Serviço Social  
Avenida João Batista, 480 – Centro - Osasco 

3699.8931 – 3699.8977 – 3699.8987 

              A solicitação de fraldas Infantil/Adulto para pacientes com um dos diagnósticos acima 

mencionados, deverá ser feita a partir do cadastro na UBS (Unidade Básica de Saúde) mais próxima 

de sua residência e solicitar Visita Domiciliar da(o) Enfermeira(o) da UBS (Unidade Básica de Saúde) 

ou do ESF (Estratégia da Saúde da Família) juntamente com o laudo médico. 
 

             Após a Visita Domiciliar da (o) Enfermeira(o) da UBS e/ou ESF orientará a família e/ou 

cuidador a providenciar os documentos abaixo relacionados:     
 

 Relatório Médico, original, do Médico que faz acompanhamento do paciente, podendo ser da UBS, da 

Instituição que faz tratamento como AACD, AAMEEP, etc, Convênio Médico ou Particular, com CID 
10 conforme o protocolo;  

 Receita solicitando as Fraldas, e o respectivo tamanho;  

 Relatório da Visita Domiciliar feito pela (o) Enfermeira (a) da UBS ou ESF;  

 1 cópia simples do RG + CPF + Cartão do SUS do paciente; 

 1 cópia simples do RG + CPF do responsável pelo paciente; 

 1 cópia simples do comprovante de residência, atual, com CEP, no nome do paciente, se menor de 
idade no nome do responsável;      

 3 números de telefones para contato. 

 
***O fornecimento das fraldas descartáveis para munícipes somente dentro deste 

protocolo. 
 
 

    Os documentos deverão ser entregues na: 
 
 
 

Coordenação do Serviço Social  da Secretaria de Saúde, 
De 2ª a 6ª feira, das 09h00 às 16h00 

Avenida João Batista, 480 – Centro - Osasco, 
 

*Próximo ao Colégio SETA 
 
 

 



Imprensa Oficial do Município de Osasco                Página 11Osasco, 16 de agosto de 2016     

 

 
 
 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO 
Secretaria de Saúde 

Coordenação do Serviço Social  
Avenida João Batista, 480 – Centro - Osasco 

3699.8931 – 3699.8977 – 3699.8987 

 
 
 

PROCEDIMENTO PARA CONTINUIDADE DE FORNECIMENTO DE FRALDAS 
PARA PROCESSOS NOVOS OU QUE JÁ ESTÃO EM ATENDIMENTO 

 
 

            A cada 90 (noventa) dias o paciente e/ou responsável deverá trazer NOVA PRESCRISÇÃO 

DE FRALDAS, junto à Coordenação do Serviço Social da Secretaria de Saúde, sito à Avenida João 

Batista, 480 Centro de Osasco, próximo ao Colégio SETA, de 2ª à 6ª feira, das 09h00 às 16h00. 

 

 

HAVERÁ CANCELAMENTO DO FORNECIMENTO DAS FRALDAS QUANDO:  
 

 NÃO HOUVER NOVA PRESCRISÇÃO DE FRALDAS a cada 90 (noventa) dias, e para retornar ao 

benefício deverá ser aberto uma nova Solicitação e aguardar deferimento do novo pedido. 

 

 Ficar 1 (um) mês sem fazer a retirada das fraldas sem justificativa da não retirada, para retorno do 

fornecimento, deverá ser aberto uma nova Solicitação e aguardar o deferimento. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Imprensa Oficial do Município de OsascoPágina 12     Osasco, 16 de agosto de 2016          

 

 
 
 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO 
Secretaria de Saúde 

Coordenação do Serviço Social  
Avenida João Batista, 480 – Centro - Osasco 

3699.8931 – 3699.8977 – 3699.8987 

 

 

 

 

Documentos para Abertura Processo de Fraldas 
Copia Simples 

 
1. Documentos do Paciente RG + CPF + Cartão SUS 

 
2. Documentos de um Responsável pelo Paciente RG + 

CPF 
 
 

3. Comprovante de Residência no nome do Paciente 
(com     CEP) se menor de idade no nome do 
responsável (pai/mãe) 

 

4. Relatório Médico, original, com CID-10 (com letra 
legível) conforme protocolo 

 

5. Receita Médica, original, com letra legível, de 
preferência digitado, com o tamanho da fralda e o 
peso do paciente 

 

 6.  Telefones para contato com 2 fixos preferencialmente 
 

É obrigatório o xerox de documentos de uma pessoa 
responsável para a retirada das fraldas, na impossibilidade do 
paciente. 

O paciente deverá estar cadastrado na  
Unidade Básica de Saúde mais próxima de sua residência. 



Imprensa Oficial do Município de Osasco                Página 13Osasco, 16 de agosto de 2016     

ATOS DO SECRETÁRIO

Considerando a Lei 10.083/98 artigo 06, parágrafo 3º de 23 de Setembro de 1998. Segue relação das Autoridades Sa-
nitárias da Divisão de Saúde Ambiental da Zoonoses.

Elaine Benedeti
Agente Fiscal Sanitário 4º classe
Matrícula: 26.123

Juliana dos Santos Tessaro
Agente Fiscal Sanitário 1º classe
Matrícula: 178.541

Fernando José Musciônico da Silva Pinto
Médico Veterinário
Matrícula: 182.697

Magda Ferreira Batista Pedroso
Médico Veterinário
Matrícula: 33.995

Natália Franco da Mata
Agente Fiscal Sanitário 1º classe
Matrícula: 181.549

Osasco, 15 de agosto de 2016.



Imprensa Oficial do Município de OsascoPágina 14     Osasco, 16 de agosto de 2016          

Atos do Secretário  
 
Considerando a Lei 10.083/98 artigo 96, paragrafo 3° de 23 de setembro de 
1998, 
Segue relação para publicação das Autoridades Sanitárias do Município de 
Osasco. 
 
Lilia de Paula Faria  
Diretora do Departamento de Vigilância em Saúde  
Credencial - 27.847 
 
José Tavares de Oliveira Junior 
Coordenador Técnico do Grupo Técnico de Vigilância em Saúde 
Credencial - 9809 
 
TÉCNICOS EM NÍVEL SUPERIOR EM VIGILÂNCIA SANITÁRIA  
 
Anderson Carnauba 
Técnico de Vigilância Sanitária 
Credencial - 74.034 
 
Ceila Hoelz Colla 
Técnica de Vigilância Sanitária 
Credencial - 3335 
 
Cleide Marcia S. Apostólico Silva 
Técnica de Vigilância Sanitária 
Credencial – 76.108 
 
Eduardo Alves 
Técnico de Vigilância Sanitária 
Credencial - 8115 
 
Elaine Salvestrin Spicciati 
Técnica de Vigilância Sanitária 
Credencial - 9119 
 
Everaldo Mariano da Conceição 
Técnico de Vigilância Sanitária 
Credencial - 1546 
 
Gisele Ramos Tambara Alba 
Técnica de Vigilância Sanitária 
Credencial - 1032 
 
João Lo Turco 
Técnico de Vigilância Sanitária 
Credencial - 1540 
 
Juliana Alves Aragão 
Técnica de Vigilância Sanitária 
Credencial – 1541 
 
 
 



Imprensa Oficial do Município de Osasco                Página 15Osasco, 16 de agosto de 2016     

 
Juscelino Isidoro Franco Bazilio 
Técnico de Vigilância Sanitária 
Credencial – 14.443 
 
Maria Aldenora de Paula 
Técnica de Vigilância Sanitária 
Credencial - 9814 
 
Maria Aparecida Bernardes de Oliveira 
Técnica de Vigilância Sanitária 
Credencial - 3602 
 
Maria Aparecida Ribeiro Antunes 
Técnica de Vigilância Sanitária 
Credencial - 74.375 
 
Maria Cristina F C Rodrigues da Silva 
Técnica de Vigilância Sanitária 
Credencial - 6818 
 
Maria Inez de Lima Fatia 
Técnica de Vigilância Sanitária 
Credencial - 6720 
 
Mirian Maria de Oliveira  
Técnica de Vigilância Sanitária 
Credencial - 6719 
 
Neusa Fernandes Silva 
Técnica de Vigilância Sanitária 
Credencial - 3304 
 
Patrícia Campacci Silva 
Técnica de Vigilância Sanitária 
Credencial - 76.686 
 
Paulo Dauto Dias 
Técnico de Vigilância Sanitária 
Credencial – 3639 
 
Ricardo Philippe Rahhal 
Técnico de Vigilância Sanitária 
Credencial – 6405 
 
Rogério Yajima 
Técnico de Vigilância Sanitária 
Credencial – 9112 
 
Walter Aníbal Filho 
Técnico de Vigilância Sanitária 
Credencial – 1048  
 
 
 



Imprensa Oficial do Município de OsascoPágina 16     Osasco, 16 de agosto de 2016          

 
AGENTE FISCAL EM VIGILÂNCIA SANITÁRIA 

 
Ademar Mendes de Lima 
Agente Fiscal Sanitário 4ª Classe 
Credencial – 27.844 
 
Edna Rachel Burgos da Silva 
Agente Fiscal Sanitário 3ª Classe 
Credencial – 27.865 
  
Gilze Elaine Leôncio 
Agente Fiscal Sanitário 4ª Classe 
Credencial – 31.848 
 
Gilson Pereira da Silva 
Agente Fiscal Sanitário 3ª Classe 
Credencial – 27.866 
 
Jorge Mario da Silva 
Agente Fiscal Sanitário 4ª Classe 
Credencial – 27.890 
 
Wilson Roberto Ribeiro Novaes 
Agente Fiscal Sanitário 3ª Classe 
Credencial – 27.946 
 
 
 
 

Osasco, 12 de agosto de 2016. 
 
 

________________________ 
Júlio Rezende Lopes 
Secretário de Saúde  

em exercício  

 



Imprensa Oficial do Município de Osasco                Página 17Osasco, 16 de agosto de 2016     

GABINETE DO SECRETÁRIO
PROCESSO ADM. Nº. 09527/2016

Interessado: AUTO POSTO SENA
Assunto: Solicitação de Funcionamento após 0h sem música ao vivo ou eletrônica.

Despacho:

1)Diante do que dos autos consta, DEFIRO o pedido de funcionamento após 0h sem música ao vivo ou eletrônica, do estabelecimento AUTO POSTO SENA, 
sito à Av. Presidente Kennedy, nº 6160 – Rochdale.

2) Segue para as devidas providências.

3) Publique-se.

Osasco, 15 de agosto de 2016.
LAUDEMIR LINO DE ALENCAR

Secretário Municipal

GABINETE DO SECRETÁRIO 
PROCESSO ADM. Nº. 017131/2016

Interessado: EVALDO BAPTISTA
Assunto: RECURSO DO AUTO DE MULTA Nº 1613 – LEI Nº 3724/2002

Despacho:

1) Diante do exposto pela equipe de fiscalização às fls. 06, e pelo que dos autos consta, DEFIRO o pedido de recurso do auto de multa nº 1613 – Lei nº 
3724/2002, do estabelecimento EVALDO BAPTISTA, sito à Rua Cesar Ladeira, nº 493 – Jardim Veloso.

2) Segue para as devidas providências.

3) Publique-se.

Osasco, 15 de agosto de 2016.
LAUDEMIR LINO DE ALENCAR

Secretário Municipal

GABINETE DO SECRETÁRIO
PROCESSO ADM. Nº. 019227/2016

Interessado: GERALDO JOSÉ DE SOUSA
Assunto: RECURSO DO AUTO DE MULTA Nº 1626 – LEI Nº 3724/2002

Despacho:

1) Diante do exposto pela Fiscalização às fls. 07, e pelo que dos autos consta, INDEFIRO o pedido de recurso do auto de multa nº 1626 – Lei nº 3724/2002, 
do estabelecimento BAR DO ERNESTO, sito à Rua Angola, nº 42A/38 – Rochdale.

2) Segue para as devidas providências.

3) Publique-se.

Osasco, 15 de agosto de 2016.
LAUDEMIR LINO DE ALENCAR

Secretário Municipal

GABINETE DO SECRETÁRIO
PROCESSO ADM. Nº. 019370/2016

Interessado: RAIMUNDO PEREIRA DA SILVA
Assunto: LACRE

Despacho:

1) Diante do exposto pela Diretoria de Finanças às   fls. 09, e pelo que consta nos autos, DETERMINO o LACRE, do estabelecimento RAIMUNDO PEREIRA 
DA SILVA, sito à Rua Boa Esperança, nº 19 – Rochdale.

2) Segue para as devidas providências.

3) Publique-se.

Osasco, 15 de agosto de 2016.
LAUDEMIR LINO DE ALENCAR

Secretário Municipal

SECRETARIA DE SEGURANÇA E CONTROLE URBANO



Imprensa Oficial do Município de OsascoPágina 18     Osasco, 16 de agosto de 2016          

FRANCISCO CORDEIRO DA LUZ FILHO, Presidente, no uso das atribuições de seu cargo e para dar atendimento ao Egrégio TCESP, respeitando 
o princípio da publicidade dos Atos Administrativos, encaminha Resumo das Portarias de Aposentadoria e outros, conforme segue:

PORTARIAS:

Portaria nº 279/2016
Exonerar MARIA DANIELE SENFUEGOS DAS NEVES, portador do RG. nº 40.685.100-1 do cargo de provimento em comissão de Supervisor de Apoio de 
Gabinete Previdenciário, a partir de 15.08.2016.

READAPTAÇÃO DE FUNÇÃO – MANUTENÇÃO:
Processo nº 0345/2009  – SUELI APARECIDA FERNANDES BOTELHO/matricula 37.805 - Requer pedido de Readaptação de Função que em 28.06.2016 
foi DEFERIDA A  MANUTENÇÃO, para o período de 29/03/2016 a 29/03/2018,  conforme contido nos autos.  

Processo nº 0032/2014  – ROSANGELA FERNANDES DOS SANTOS MOINO/matricula 100.828 - Requer pedido de Readaptação de Função que em 
29.06.2016 foi DEFERIDA A  MANUTENÇÃO, para o período de 05/04/2016 a 05/04/2018,  conforme contido nos autos.  

Processo nº 0449/2014  – RAQUEL DE OLIVEIRA SOUSA/matricula 132.366 - Requer pedido de Readaptação de Função que em 29.06.2016 foi DEFERIDA 
A  MANUTENÇÃO, para o período de 09/05/2016 a 09/05/2018,  conforme contido nos autos.  

Processo nº 0845/2015  – MONICA APARECIDA LEITE SASOUNIAN/matricula 93.486 - Requer pedido de Readaptação de Função que em 08.07.2016 foi 
DEFERIDA A  MANUTENÇÃO, para o período de 29/06/2016 a 29/12/2016,  conforme contido nos autos.  

Processo nº 0852/2015  – MARIA CÉLIA SANTOS SILVA/matricula 34.692 - Requer pedido de Readaptação de Função que em 279.06.2016 foi DEFERIDA 
A  MANUTENÇÃO, para o período de 28/06/2016 a 28/12/2016,  conforme contido nos autos.  

Processo nº 1605/2015  – VILMA MARIA DA CONCEIÇÃO SANTOS/matricula 48.364 - Requer pedido de Readaptação de Função que em 27.07.2016 foi 
DEFERIDA A  MANUTENÇÃO, para o período de 13/07/2016 a 13/01/2017,  conforme contido nos autos.  

Processo nº 1732/2016  – IRACEMA DE FREITAS/matricula 129.024 - Requer pedido de Readaptação de Função que em 11.07.2016 foi DEFERIDA A  
MANUTENÇÃO, para o período de 04/07/2016 a 04/01/2017,  conforme contido nos autos.  

READAPTAÇÃO DE FUNÇÃO – MANUTENÇÃO  DEFINITIVA
Processo nº 745/2012 – ALICE LOPES MORENO DE MELO /matricula 80.332 - Requer pedido de Readaptação de Função que em 27.07.2016 foi DEFERIDA 
a MANUTENÇÃO de forma definitiva, a partir de 11.07.2016,  conforme contido nos autos.  

Processo nº 1752/2013 – MARINEZ APARECIDA MONTAGNOLLI/matricula 80.766, Requer pedido de Readaptação de Função que em 27.07.2016 foi 
DEFERIDA a MANUTENÇÃO de forma definitiva, a partir de 12.07.2016,  conforme contido nos autos.  

Processo nº 1159/2013 – LUZINETE FERREIRA SILVA MARTINS CASTANHEIRA, matricula 135.339, Requer pedido de Readaptação de Função que em 
27.07.2016 foi DEFERIDA a MANUTENÇÃO de forma definitiva, a partir de 11.07.2016,  conforme contido nos autos.  

Processo nº  2095/2015 –VANDA PROKOPENKO, matricula 133.788, Requer pedido de Readaptação de Função que em 29.07.2016 foi DEFERIDA a 
MANUTENÇÃO de forma definitiva, a partir de 26.07.2016,  conforme contido nos autos.  

Processo nº 396/2014 – SILVIA REGINA CHACON /matricula 80.912 - Requer MANUTENÇÃO do período de  Readaptação de Função que em 01.06.2016 
foi DEFERIDO  de forma DEFINITIVA a partir de 06/05/2016, conforme contido nos autos.  

Processo nº 396/2014 – SILVIA REGINA CHACON /matricula 89.943 - Requer MANUTENÇÃO do período de  Readaptação de Função que em 01.06.2016 
foi DEFERIDO  de forma DEFINITIVA a partir de 06/05/2016, conforme contido nos autos.  

READAPTAÇÃO DE FUNÇÃO – NORMAL
Processo nº 1858/2016  - JESSICA AVELAR CASTANHO / matricula 130.858
Requer pedido de Readaptação de Função que em 11/07/2016 foi DEFERIDA A  READAPTAÇÃO, para o período de 05/07/2016 a 05/01/2017,  conforme 
contido nos autos.  

READAPTAÇÃO DE FUNÇÃO – DEFINITIVA
Processo nº 1931/2013  – SILVIA DE CARVALHO MELLO / matricula 128.559
Requer pedido de Readaptação de Função que em 28.06.2016 foi DEFERIDA a  readaptação de forma DEFENITIVA, para o período de  02/06/2016,  con-
forme contido nos autos.  

Processo nº 4618/2015  – MARIA DONIZETTI SILVEIRA / matricula 155.317
Requer pedido de Readaptação de Função que em 29.06.2016 foi DEFERIDA a  readaptação de forma DEFENITIVA, para o período de  27/06/2016,  con-
forme contido nos autos.  

Processo nº 2037/2016  – MARIA JOSE MOREIRA DA SILVA / matricula 34.322 Requer pedido de Readaptação de Função que em 08.07.2016 foi DEFERIDA 
a  readaptação de forma DEFENITIVA, para o período de  29/06/2016,  conforme contido nos autos.  

Processo nº 0664/2016  – SOLANGE FERNANDES DE AYALA / matricula 95.883 Requer pedido de Readaptação de Função que em 28.06.2016 foi DEFE-
RIDA a  readaptação de forma DEFENITIVA, para o período de  27/04/2016,  conforme contido nos autos.  

Osasco, 15.08.2016
FRANCISCO CORDEIRO DA LUZ FILHO

Presidente – IPMO

 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE OSASCO



Imprensa Oficial do Município de Osasco                Página 19Osasco, 16 de agosto de 2016     

IPMO - Setor de Perícias Médicas - Resultados de perícias 
realizadas em julho / 2016

 AUXÍLIO DOENÇA

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - SE

Qt. NOME MATR. CARGO PERÍODO CONCEDIDO

1 Ana Maria Teixeira Carluci 153.548 PEB - I 12/07/16 à 15/09/16

2 Anna Paula da Silva Pereira Facioli 80.453 PEB - I 05/07/16 à 31/12/16

3 Antonio Ferreira Guerra 182.735 Oficial de Escola 11/07/16 à 31/12/16

4 Arthur dos Santos Vieira da Silva 173.639 PEB - II 16/07/16 à 15/09/16

5 Benedita Laurinda de Oliveira 35.430 Servente de Escola 13/07/16 à 30/08/16

6 Carla Melchior Santos 131.896 Servente de Escola 29/06/16 à 31/07/16

7 Carmen Lucia Peres 132.113 Servente de Escola 13/07/16 à 15/08/16

8 Cinthia Kirejjan 80.668 PEB - I 16/07/16 à 31/01/17

9 Cleusa Maria da Silva 28.262 Pajem Readaptada 01/07/16 à 31/01/17

10 Dirce dos Anjos Resende 80.402 PEB - I 16/07/16 à 30/09/16

11 Elaine Cristina Uchoa 181.230 Cozinheira 16/07/16 à 31/08/16

12 Elisabeth Cristina de Pontes Rocha 92.656 PEB - I 01/07/16 à 31/01/17

13 Filomena Nunes Ignácio Ferronio 79.954 PEB - I Cessar Benefício 29/07/16

14 Givaneide Jorge dos Santos 155.289 Servente de Escola 22/07/16 à 15/09/16

15 Haidee Aparecida dos Santos Copola 151.092 Cozinheira 16/07/16 à 15/08/16

16 Herica Mara Ayres Bianchi 82.980 PEB - I 12/07/16 à 15/08/16

17 Izolete de Almeida Godoi 174.178 PDI - I 01/07/16 à 05/07/16

18 Juliana da Silva Alexandrino Pereira 94.098 PEB - I 01/07/16 à 04/07/16

19 Juliana da Silva Alexandrino Pereira 131.989 PEB - I 01/07/16 à 04/07/16

20 Laureli Almeida Rosa 104.773 Pajem 16/07/16 à 31/07/16

21 Liliane Goepfert Contador Neves 93.757  PEB - I 29/06/16 à 08/07/16

22 Lucineide do Nascimento 93.009 PDI - II 01/07/16 à 15/07/16 

23 Luzinete Pereira da Silva M. Castanheira 135.339 Servente de Escola 01/07/16 à 15/07/16

24 Maria Celia Batista de Santana 136.188 Servente de Escola 01/07/16 à 31/01/17

25 Maria Claudia Nahas Raposo 153.960 PEB - I 16/07/16 à 31/07/16

26 Maria da Conceição Oliveira 150.904 Cozinheira 16/07/16 à 29/07/16

27 Maria de Lourdes Lima 28.743 Servente Readaptada 01/07/16 à 22/07/16

28 Maria do Socorro da S. Diniz dos Santos 181.836 PDI - I 30/06/16 à 31/07/16

29 Maria Jose da Silva 94.233 PEB - I 19/07/16 à 30/08/16

30 Maria Juvelina Carriel 143.824 Servente Readaptada 06/07/16 à 11/07/16

31 Maria Lucia Pereira da Costa 82.882 PEB - II 30/06/16 à 31/07/16

32 Maria Luiza Bispo de Campos 80.218 PEB - I 01/07/16 à 08/07/16

33 Maria Marta Lisboa Micheletti 150.043 Cozinheira 01/07/16 à 08/07/16

34 Maria Marta Lisboa Micheletti 150.043 Cozinheira 01/07/16 à 08/07/16



Imprensa Oficial do Município de OsascoPágina 20     Osasco, 16 de agosto de 2016          

IPMO - Setor de Perícias Médicas - Resultados de perícias 
realizadas em julho / 2016

CONTINUAÇÃO AUXÍLIO DOENÇA - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

35 Maria Stella Barbosa Trindade 31.220 PEB - II 26/07/16 à 15/08/16

36 Rita de Cassia Santana da Silva 28.839 PEB - I 01/07/16 à 30/09/16

37 Roseli Magnani Damasceno 93.320 PEB - I 01/05/16 à 04/07/16

38 Roseli Magnani Damasceno 98.278 PEB - I 01/05/16 à 04/07/16

39 Sandra Aparecida de Souza 128.479 Inspetor de Alunos 14/07/16 à 31/07/16

40 Silvia Regina dos Santos Carvalho 104.841 Pajem 12/07/16 à 30/07/16

41 Simone Rodrigues de Moura 103.801 PEB - I 14/07/16 à 30/07/16

42 Simone Sampaio Santos Brilha 92.309 PDI - II 03/07/16 à 31/07/16

43 Sumara Rugno 105.564 PEB - I 01/07/16 à 12/07/16

44 Sumara Rugno 154.009 PEB - I 01/07/16 à 12/07/16

45 Suzette Rodrigues Martins 79.908 PEB - I 01/07/16 à 30/06/17

46 Teresa Ribeiro Almeida 135.840 Servente de Escola 26/07/16 à 30/10/16

47 Therezinha Benedita de Lima 31.756 Auxiliar Serv. Gerais 08/07/16 à 31/08/16

48 Vania Fabril Serra 28420 PEB - I 01/07/16 à 08/07/16

49 Vera Aparecida Damaceno 80.118 PEB - I 19/07/16 à 31/07/16

50 Walquiria Terezinha D. Duenhas da Silva 94.257 PEB - I 01/07/16 à 31/07/16

51 Zuleica Marques Pereira 95.938 PEB - II 15/07/16 à 30/08/16

SECRETARIA DE SAÚDE - SS

Qt. NOME MATR. CARGO PERÍODO CONCEDIDO

1 Adriana Coelho Benazzi Piranda 95.563 Médica 21/07/16 à 31/07/16

2 Aina Martins Oliveira 91.579 Auxiliar de Enfermagem 01/07/16 à 31/01/17

3 Amos Braz Gonçalves 174.951 Ajudante Geral 19/07/16 à 31/07/16

4 Andrea Cristina Flor de Miranda 136.483 Técnico em Enfermagem 11/07/16 à 31/07/16

5 Anna Katharina Neves de S. C. Miranda 33.739 Médica 01/07/16 à 30/08/16

6 Anna Katharina Neves de S. C. Miranda 35.198 Médica 01/07/16 à 30/08/16

7 Carmem Inês Tavares de Oliveira Silva 150.540 Enfermeiro 13/07/16 à 30/09/16

8 Carolina Lemos Amaro de Souza 174.956 Terapeuta Ocupacional Cessar Benefício 03/07/16

9 Celia Lopes de Paula 131.029 Técnico em Enfermagem 07/07/16  à 31/12/16

10 Cleber da Silva Jorge 95.054 Auxiliar de Enfermagem 01/07/16 à 15/08/16

11 Clementina Maria dos Santos 74.864 Auxiliar de Enfermagem 01/07/16 à 31/07/16

12 Clislene da Mata Moura Nascimento 131.246 Atendente 16/07/16 à 15/09/16

13 Cristina Aparecida Patti Rodrigues 97.357 Atendente 30/06/16 à 30/07/16

14 Daniel Ramos de Moraes 180.368 Enfermeiro 01/06/16 à 30/07/16

15 Elisa da Anunciação Rodrigues 91.945 Técnico em Enfermagem 01/07/16 à 30/08/16

16 Erika Rios de Oliveira 91.554 Auxiliar de Enfermagem 01/07/16 à 31/01/17

17 Izabel do Nascimento Tavares da Silva 68.235 Auxiliar de Enfermagem 01/07/16 à 31/07/16

18 Keidhe Lilian Chierici 151.522 Atendente 20/06/16 à 30/09/16



Imprensa Oficial do Município de Osasco                Página 21Osasco, 16 de agosto de 2016     

IPMO - Setor de Perícias Médicas - Resultados de perícias 
realizadas em julho / 2016

CONTINUAÇÃO AUXÍLIO DOENÇA - SECRETARIA DE SAÚDE

19 Luciana Marth Leocádio 180.441 Enfermeira 13/07/16 á 30/08/16

20 Luciana Pereira dos Santos 104.915 Auxiliar de Enfermagem 30/06/16 à 31/07/16

21 Lucimar Vianna de Freitas Leandro 68.025 Téc. Enferm. Readaptada 01/07/16 à 31/12/16

22 Maria Gorete de Souza Lessa Morais 90.788 Atendente 21/07/16 à 15/08/16

23 Maria Pastoura Gonçalves de Campos 179.671 Técnico em Enfermagem 29/06/16 à 30/07/16

24 Marianalva dos Santos Pinto 129.797 Técnico em Enfermagem 30/06/16 à 30/07/16

25 Norma Soares do Prado 180.234 Técnico em Enfermagem 16/07/16 à 30/08/16

26 Sueli Rugno 148.146 Psicóloga 15/07/16 à 31/12/16

27 Suely de Castro Valois 100.842 Enfermeira 10/07/16 à 15/08/16

28 Wellington Silva de Oliveira 129.418 Técnico em Enfermagem 16/07/16 à 15/08/16

Secretaria de Assistência e Promoção Social - SAPS

Qt. NOME MATR. CARGO PERÍODO CONCEDIDO

1 Fátima Aparecida Yoshimura 175.822 Cozinheira 16/07/16 à 15/08/16

2 Mirian Ilza Santana 27.154 Oficial Administrativo 16/07/16 à 15/08/16

Secretaria de Finanças - SF

Qt. NOME MATR. CARGO PERÍODO CONCEDIDO

1 Magnor Barbosa Santiago 182.189 Oficial Administrativo 26/07/16 à 30/08/16

1 Sergio Roberto dos Santos 158.874 Auxiliar de Rede 16/07/16 à 15/08/16

Secretaria de Serviços e Obras – SSO

Qt. NOME MATR. CARGO PERÍODO CONCEDIDO

1 Rosiana Monteiro de Oliveira Galera 36.934 Agente Funerário 16/07/16  à 16/09/16

Secretaria de Administração - SA

Qt. NOME MATR. CARGO PERÍODO CONCEDIDO

1 Elezilda Oliveira do Nascimento 175.928 Auxiliar Serv. Gerais 28/06/16 à 15/08/16

2 Vanessa Rodrigues de Camargo 132.087 Atendente 20/07/16 à 15/08/16

Secretaria de Segurança e Controle Urbano - SECONTRU

Qt. NOME MATR. CARGO PERÍODO CONCEDIDO

1 Antonio Carlos Saquetti 18.518 Guarda Civil 01/08/16 à 31/12/16

2 Aristides Alves Batista 18.354 Guarda Civil 01/07/16 à 31/07/16

3 Gilson Gonzales Perez 15.959 Guarda Civil 29/06/16 à 15/07/16

4 Helen Cristina das Neves G. Roberto 110.305 Guarda Civil 09/07/16 à 15/08/16

5 Helielson Andrade da Silva 133.236 Vigia 01/06/16 à 20/07/16

6 Irene Lucia de Souza 110.306 Guarda Civil 05/07/16 à 15/07/16



Imprensa Oficial do Município de OsascoPágina 22     Osasco, 16 de agosto de 2016          

IPMO - Setor de Perícias Médicas - Resultados de perícias 
realizadas em julho / 2016

CONTINUAÇÃO AUXÍLIO DOENÇA - SECONTRU

7 João Pereira Dutra 18.425 Guarda Civil 01/07/16 à 31/07/16

8 João Tadeu da Silva 128.239 Vigia 09/07/16 à 30/08/16

9 Jose Roberto de Sousa 34.125 Guarda Civil 01/07/16  à 31/12/16

10 Marcelo Marcos Bento 130.887 Vigia 01/07/16 à 30/08/16

11 Maria Carlota Christovam 137.093 Engenheira Civil 16/07/16 à 15/10/16

12 Paulo Antonio de Oliveira Soares 16.070 Guarda Civil 06/06/16 à 30/09/16

13 Pedro Ferreira 36.997 Agente de Defesa Civil 01/07/16 à 08/07/16

14 Ronaldo Ramos Zeviani 16.218 Guarda Civil 16/07/16 à 31/12/16

Secretaria de Assuntos Jurídicos - SAJ

Qt.
NOME MATR. CARGO PERÍODO CONCEDIDO

1 Jose Daniel Farat Junior 19.313 Procurador 19/07/16 à 22/07/16

Secretaria de Indústria, Comércio e Abastecimento - SICA

Qt. NOME MATR. CARGO PERÍODO CONCEDIDO

1 Solange Cristina de Oliveira Panini 150.886 Cozinheira Licença Indeferida

2 Wilton Bruno Pereira da Silva 92.656 Agente Fiscal 07/07/16  à 13/07/16

Gabinete do Prefeito - GP

Qt. NOME MATR. CARGO PERÍODO CONCEDIDO

1 Ademário Magalhães Setubal Filho 26.633 Motorista 01/07/16 à 31/08/16

LICENÇA PARA ACOMPANHAMENTO FAMILIAR

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - SE

Qt. NOME MATR. CARGO PERÍODO CONCEDIDO

1 Adjane Sande Lisboa 181.152 PEB - I 21/06/16 à 24/06/16

2 Angela Rosa de Miranda Oliveira 132.375 PEB - I 23/06/16 à 24/06/16

3 Cathia Christina Fernandes Reina 140.708 PEB - I 01/07/2016

4 Celia Maria de Azevedo Andrade 93.022 PDI - II 04/07/16 à 02/08/16

5 Cristiane Borges Pinheiro da Silva 156.328 Oficial de Escola 05/07/16 à 02/09/16

6 Cristiane Gomes da Silva Ficher 80.412 PEB - I 27/06/2015

7 Cristiane Gomes da Silva Ficher 80.412 PEB - I 29/06/2016

8 Cristiane Matias Ramos 89.950 PEB - I 04/07/16 à 10/07/16

9 Daniela das Graças da S. Cabo Avelino 92.370 PDI - II Licença Indeferida

10 Edmilson Jose Belchior 174.246 PEB - I 29/06/2016

11 Edna Aparecida da S. Laurindo Albonete 34.701 Servente de Escola 27/06/16 à 03/07/16



Imprensa Oficial do Município de Osasco                Página 23Osasco, 16 de agosto de 2016     

IPMO - Setor de Perícias Médicas - Resultados de perícias 
realizadas em julho / 2016

CONTINUAÇÃO LICENÇA ACOMPANHAMENTO FAMILIAR - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

12 Elisabeth Lacerda 105.183 PDI - II 28/06/16 à 01/07/16

13 Fabiana Mota de Assis 181.403 PDI - I 01/07/16 à 07/07/16

14 Joelma  Neuza Moreira Rodrigues 96.221 PEB - I 20/06/16 à 27/06/16

15 Juliana Barbosa Moura 156.289 Inspetora de Alunos 20/06/16 à 29/06/16

16 Juliana Figueiredo Raszl 173.601 PDI - I 26/06/16 à 07/07/16

17 Kelly de Melo Favaretto Gonçalves 151.272 PDI - II 29/06/2016

18 Kelly de Melo Favaretto Gonçalves 151.272 PDI - II 07/07/2016

19 Maisa Aparecida Rosa Rodrigues 144.274 Servente de Escola 25/07/16 à 24/08/16

20 Maria Aparecida do Nascimento Silva 34.526 Servente de Escola 23/06/16 à 07/07/16

21 Maria Aparecida Husek Coelho 28.343 PEB - I 01/07/16 08/07/16

22 Maria Aparecida Husek Coelho 28.343 PEB - I 08/07/2016

23 Maria Lucileide Ferreira da Silva 89.613 PEB - I 23/06/16 à 01/07/16

24 Michele Zeferino Santana 104.761 PDI - I 21/06/16 à 24/06/16

25 Mirian Moura de Souza Barros 158.566 Servente de Escola 06/07/16 à 10/07/16

26 Paula Oliveira Porpino 95.826 Oficial de Escola 28/06/16 à 30/06/16

27 Rita de Cassia Venancio Machado 103.807 PEB - I 14/06/16 à 14/07/16

28 Rosana Ribeiro Nascimento 92.158 PDI - II 05/07/16 à 08/07/16

29 Sandra Roberta de Andrade Silva 180.832 PDI - I 04/07/16 à 05/07/16

30 Selma Lucia dos Santos 105.758 PEB - I 27/06/16 à 02/07/16

31 Sheila Leite de Oliveira Almeida 80.110 PEB - I 01/06/2016

32 Sheila Leite de Oliveira Almeida 80.110 PEB - I 10/06/2016

33 Sheila Leite de Oliveira Almeida 80.110 PEB - I Licença Indeferida

34 Silvana Monteiro Febrini 36.617 PDI - I 22/06/16 à 23/06/16

35 Silvia Regina de Araujo Gonçalves Henis 103.817 PEB - I 20/06/16 à 21/06/16

36 Simone de Oliveira Barbosa 174.074 PEB - II 27/06/16 à 28/06/16

37 Sonia Leite da Silva 158.387 Inspetora de Alunos 06/07/16 à 04/08/16

38 Soraya Aparecida Zabotto Capucci 80.837 PEB - I 20/06/16 à 24/06/16

39 Sueli Assis de Abreu 175.107 PDI - I 24/06/2016

40 Suzy Carla Lima do Nascimento 181.002 PDI - I 20/06/16 à 10/07/16

41 Tatiana de Oliveira 82.994 PEB - I 30/06/2016

42 Vanessa Alves da Silva 175.803 PEB - I 24/07/16 à 02/08/16

43 Vania Brandão de Moura Barros 103.816 PEB - I 27/06/16  à 30/06/16

44 Zenilde Pereira Silva dos Santos 150.948 Cozinheira 29/06/16 à 30/06/16

SECRETARIA DE SAÚDE - SS

Qt. NOME MATR. CARGO PERÍODO CONCEDIDO

1 Adelma Dionisio da Silva 45.213 Oficial Administrativo 07/07/16 à 05/08/16

2 Adriana Gavião dos Santos 68.184 Auxiliar de Enfermagem 29/06/2016

3 Cleide Sonia Pereira Luiz 131.490 Técnico em Enfermagem 27/06/16 à 26/07/16



Imprensa Oficial do Município de OsascoPágina 24     Osasco, 16 de agosto de 2016          

IPMO - Setor de Perícias Médicas - Resultados de perícias 
realizadas em julho / 2016

CONTINUAÇÃO LICENÇA ACOMPANHAMENTO FAMILIAR - SECRETARIA DE SAÚDE

4 Cristina Maroscia 139.938 Atendente 18/06/16 à 16/08/16

5 Elaine Cristina da Silva Romão 94.985 Auxiliar de Enfermagem Licença Indeferida

6 Fabiana Zaratim Silva 178.570 Enfermeira 25/06/16 à 22/09/16

7 Fabricio Lima Moreira 180.254 Enfermeiro 06/07/16 à 30/08/16

8 Karina Aparecida de Lima 131.381 Atendente 27/06/16 à 01/07/16

9 Luciana Bosch Petini 91.564 Agente de Saúde 29/06/16 à 01/07/16

10 Luiz Marcos da Silva Prestes 175.020 Motorista 28/06/16 à 07/07/16

11 Maria Dalva Alves 97.322 Técnico em Enfermagem 07/07/16 à 14/07/16

12 Nadia Ferreira da Silva 175.924 Auxiliar Serv. Gerais 18/07/2016

13 Neuza Mitiko Mori Toma 91.008 Enfermeira 17/05/16 à 17/07/16

14 Osvaldo Gomes da Silva 90.790 Atendente 22/06/2016

15 Patrícia Aparecida Ramos Sepulveda 152.724 Atendente 21/06/16 à 24/06/16

16 Renata Alonso 180.995 Fonoaudióloga 29/06/16 à 01/07/16

17 Renata Fernanda Pereira Feitosa 152.928 Atendente 26/06/16 à 15/07/16

18 Rita de Cassia Pereira de Souza 181.447 Técnico em Enfermagem 23/06/2016

19 Roseni Augusto de Oliveira Lima 134.182 Técnico em Enfermagem 23/07/16 à 23/09/16

20 Rosenilda Cristina de Freitas 106.140 Atendente 27/06/16 à 29/06/16

21 Silene Desideri Amorim 97.393 Atendente 23/06/16 à 24/06/16

22 Silene Desideri Amorim 97.393 Atendente 25/06/16 à 10/07/16

23 Silvia Cristina Taglianeti 128.809 Psicóloga 12/07/16 à 10/08/16

Secretaria de Segurança e Controle Urbano - SECONTRU

Qt. NOME MATR. CARGO PERÍODO CONCEDIDO

1 Ana Cecilia Camargo de Souza 142.043 Guarda Civil Licença Indeferida

2 Claudia Praxedes dos Santos 110.764 Guarda Civil 11/07/16 à 15/07/16

3 Elane Vieira dos Santos 142.479 Guarda Civil 22/06/16 à 26/06/16

4 Gleyce Rayane Santos Brito Ferreira 153.079 Vigia 17/05/16 à 23/05/16

5 Gleyce Rayane Santos Brito Ferreira 153.079 Vigia 03/06/16 à 05/06/16

6 Gleyce Rayane Santos Brito Ferreira 153.079 Vigia 17/06/2016

7 Kleber Marcelo Whitaker 18.400 Guarda Civil 12/07/2016

8 Marcelo Amorim Siqueira 133.132 Vigia 25/06/16 à 30/06/16

9 Marisa da Silva 176.912 Guarda Civil 29/06/16 à 08/07/16

10 Sergio Ferrari 128.229 Vigia 22/06/16 à 21/07/16

Secretaria de Assistência e Promoção Social - SAPS

Qt. NOME MATR. CARGO PERÍODO CONCEDIDO

1 Karina Aparecida Lima da Silva 175.983 Auxiliar Serv. Gerais 03/07/16 à 12/07/16



Imprensa Oficial do Município de Osasco                Página 25Osasco, 16 de agosto de 2016     

IPMO - Setor de Perícias Médicas - Resultados de perícias 
realizadas em julho / 2016

Secretaria de Administração - SA

Qt. NOME MATR. CARGO PERÍODO CONCEDIDO

1 Jose Eduardo Cabral de Sousa  157.397 Auxiliar de RH 11/07/16 à 17/07/16

Secretaria de Indústria, Comércio é Abastecimento - SICA

Qt. NOME MATR. CARGO PERÍODO CONCEDIDO

1 Deise Sabaini de Lima 150.325 Cozinheira 10/07/16 à 15/07/16

2 Glafira Nascimento dos Santos 151.556 Cozinheira 08/06/16 à 15/06/16

3 Glafira Nascimento dos Santos 151.556 Cozinheira 30/06/16 à 01/07/16



Imprensa Oficial do Município de OsascoPágina 26     Osasco, 16 de agosto de 2016          


